
Contacto

Correo Electrónico contratacion@aytoalcobendas.org

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28100) Alcobendas España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EXP 94/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-07-2019
a las 07:33 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcobendas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MSsOabjPUDkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras definidas en el proyecto constructivo de mejora de
movilidad ente la avenida de Bruselas y la autopista A-1 que incluye la explanación y pavimentación
de los dos giros directos propuestos y el retranqueo de los servicios existentes como consecuencia
de las mencionadas obras.

Valor estimado del contrato 1.129.242,97 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.138.653,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 941.035,81 EUR.

Clasificación CPV
45233227 - Trabajos de construcción de ramales de enlace.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Segun apartado 17 de la clausula 1 del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28100) Alcobendas España

Decreto nº 8804 de fecha 19/07/2019

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PAVASAL EMPRESA CONSTRUCTORA, S.A.
NIF A46015129
El adjudicatario es una PYME : No

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MSsOabjPUDkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=65e145b6-2507-4f40-ad91-4b0bddba6783


Precio de la oferta más baja 664.206,77 EUR.
Precio de la oferta más alta 751.927,83 EUR.

Ofertas recibidas 10

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 664.206,77 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 803.690,19 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Decreto nº 8804 de 19/07/2019
Fecha del Acuerdo 19/07/2019
Plazo de Formalización Del 24/07/2019 al 31/12/2019

Observaciones: Según cláusula 24 del PCAP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/04/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento del plazo de garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Mejora de la eficiencia energetica de las luminarias

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

Mejora de los medios materiales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Estudio tecnico
: 18Ponderación 



Programa de trabajo
: 7Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jYMAwK4RJbyXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000004267544 |  2019-793510 | mar, 23 jul 2019 07:33:35:035 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
168393684255371232794808092530902931303 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jYMAwK4RJbyXQV0WE7lYPw%3D%3D

